No.2242
2月 28日例会 プログラム 「最上稲荷はお寺です」     最上稲荷山妙教寺  山主 稲荷泰瑛 様

3月 7日例会 プログラム 「世にも不思議な水『マイクロ・ナノバブル水』のお話」 武下 忠人君

2月 28日のメニュー  ・鶏肉２種盛 ・豆腐ハンバーグ ・おひたし ・ご飯 ・豚汁 ・漬物 ・コーヒー

前回（2 月 21 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 85.71%

前回補正者 三谷君 三宅(照)君 立石君 富永君 上原君

出
席
報
告 欠 席 者 東川君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 島田君 武下君 谷口君

 来 訪 者   山口 憲一様（組紐作家）

 副 会 長 挨 拶・報 告

 ・ 皆さん、こんにちは。今日は谷口会長が奥様のお母さんがお亡くなりになられたということで欠席されてい

ます。ご冥福をお祈りいたします。さて、本日のお客様を紹介させていただきます。組紐作家の山口憲一様、

よくいらっしゃいました。山口様には後ほど卓話をしていただきます。

 新入会員入会式

  氏  名  片山 正（かたやま ただし） 昭和32年 10月9日生

  職  業  （株）天満屋ストア玉野店  店長

  住  所  〒706-0011 玉野市宇野1-38-1   ℡ 0863-31-6111

  職業分類  百貨店

  自宅住所  〒700-0803 岡山市北区北方3-3-7-1  ℡ 086-223-0569

  趣  味  スキューバダイビング

  所属委員会 親睦・家族委員会

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 森本ガバナー事務所より、①RI各種表彰の締切日のお知らせが届きました。②5/24、25に開催される第19

回日本青少年交換研究会・福島会議の案内が届いています。③2016年度規定審議会に提出する立法案または、

RIに対する要望事項についてアンケートを4月末までに提出するよう依頼がありました。

・ 松本ガバナーエレクト事務所より、①地区のテーマが「笑顔でService」となっておりましたが、地区のス

ローガンに変更されました。②会長エレクト研修セミナーのアンケートが届いています。③地区夢計画合同

セミナーにおける駐車場ご利用の案内が届いています。④事務局員研修会のプログラム(案)が届いています。

・ 岡山東ロータリークラブより、3/15、3/16に開催されるPETSのバス利用の案内が届いています。

・ 会長あてに、3/16に開催される岡山県聴覚障害者福祉協会玉野支部と玉野手話サークル連名で定期総会の案

内が届いています。

・ ほほえみマリン大使実行委員会より、ほほえみマリン大使選考に伴う協賛のお願いが届いています。

・ ハイライトよねやま167号、みちびきが届いています。回覧いたします。

・ たまの人形劇フェスティバル実行委員会よりのお礼が届いています。1万円の協賛をしております。

 スマイル・ボックス

・ 安江君、三谷君、谷君－山口様、よろしくお願いいたします。・ 安江君、白石君－片山君、入会おめでとう。

・ 三宅(保)－祝 星野店長ご栄転、片山新店長のご健闘を期待します。

・ 三宅(照)君－4人目の孫が生まれました。    ・ 藤田君－籔内さん、ありがとうございました。

・ 三谷君－欠席2回。  ・ 槌田君、三宅(孝)君、大谷君－本日早退。

 プ ロ グ ラ ム     「組紐の歴史と用途」  組紐作家 山口 憲一様